5º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO Nº 276/2024 AO

CONTRATO Nº 4671-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO

DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E STAR SEGURANÇA

ELETRÔNICA LTDA.

__________________________________________________________________________________

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0002-14, situado à Av.

Perimetral, s/nº, Qd. 37, Lt. 74, Sl. 101, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP.: 74.530-020, representado neste

ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do documento de identidade

nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04, residente e domiciliado em

Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa STAR SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA,

inscrita no CNPJ nº 02.713.790/0001-88, com sede na Av. 136, nº 761, Quadra F44, Lote 2E, Edif. Business

Style, Setor Sul, Goiânia/GO, CEP: 74.093-250, representado neste ato pelo seu(sua) representante,

doravante denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 4671-

HEMU, conforme ofício nº 059/2024, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, por 59 dias referente à(ao) prestação de

serviço de segurança eletrônica 24h, com locação de sistema de circuito fechado de TV (CFTV) e controle

de acesso, com instalação, disponibilização de Software, treinamento e assistência técnica, para assistir ao

Hospital Estadual da Mulher - HEMU, entre 02/03/2024 e 29/04/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia/GO, 29 de fevereiro de 2024

________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

________________________________

STAR SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA

Contratada

Esse documento foi assinado por Luciana Melissa de Carvalho e Silva Gonçalves e JOEL SOBRAL DE ANDRADE. Para

validar o documento e suas assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/GNM36-2X8QN-8H58J-HCXW6

Electronically signed by:
Luciana Melissa de Carvalho e Silva Gonçalves
CPF: ***.547.101-**
Date: 3/4/2024 9:35:38 AM -03:00

Assinado digitalmente por:
JOEL SOBRAL DE ANDRADE
CPF: ***.110.735-**
Certificado emitido por AC CNDL RFB v3
Data: 04/03/2024 10:14:33 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: GNM36-2X8QN-8H58J-HCXW6

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Luciana Melissa de Carvalho e Silva Gonçalves (CPF ***.547.101-**) em

04/03/2024 09:35 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

187.24.13.29 Não disponível

Autenticação luc****@grupo5estrelas.com.br

Email verificado

EGucL7wNxwGpC4y8V/t4mmgMe5XgFyJPk5znYqS8uUc=
SHA-256

JOEL SOBRAL DE ANDRADE (CPF ***.110.735-**) em 04/03/2024 10:14 -

Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Esse documento foi aprovado pelos seguintes aprovadores nas datas indicadas

(Fuso horário de Brasília):

Luisa Moura Gomes (CPF ***.941.665-**) em 29/02/2024 10:31

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portal.wesign.com.br/validate/GNM36-2X8QN-8H58J-HCXW6

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portal.wesign.com.br/validate

.

Ofício nº 059/2024 – CONTRATOS

SOLICITAÇÃO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº: 4671-HEMU

Empresa: STAR SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA
CNPJ/MF sob o nº: 02.713.790/0001-88

Nome do representante legal: Luciana Melissa de Carvalho e Silva Gonçalves
CPF nº. : 780.547.101-00
E-mail do representante: tesouraria@starseguranca.com

Alteração nº: 5º Termo Aditivo.

À Gerência de Contratos,

Pelo presente ofício, solicitamos aditivar o contrato em epígrafe, para

confeccionar o termo aditivo nº 05, considerando o contrato de prestação de serviço

de segurança eletrônica 24h, com locação de sistema de circuito fechado de TV (CFTV)

e controle de acesso, com instalação, disponibilização de Software, treinamento e

assistência técnica, em prol do Hospital Estadual da Mulher – HEMU, assim:

1 -  Solicita-se a prorrogação do contrato por mais 59 (cinquenta e nove) dias, a partir
de 02/03/2024.

Demais cláusulas permanecem inalteradas.

Atenciosamente,

                             ______________________________________________________

Laryssa Santa Cruz Martins Barbosa

Diretora geral do Hospital Estadual da Mulher – HEMU

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

E
s
s
e
 d

o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i
a
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

L
a
ry

s
s
a
 S

a
n
ta

 C
ru

z
 M

a
rt

in
s
 B

a
rb

o
s
a
.
P

a
ra

 v
a
lid

a
r

o
 d

o
c
u
m

e
n
to

 e
 s

u
a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 a

c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/m

u
n
d
o
.e

a
s
y
d
o
c
m

d
.c

o
m

.b
r/

v
a
lid

a
te

/E
G

C
A

9
-8

4
2
T

L
-T

G
T

H
3
-

Z
V

4
B

C

Assinado eletronicamente por:
Laryssa Santa Cruz Martins Barbosa
CPF: ***.971.844-**
Data: 27/02/2024 10:05:40 -03:00

mailto:tesouraria@starseguranca.com

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: EGCA9-842TL-TGTH3-ZV4BC

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Laryssa Santa Cruz Martins Barbosa (CPF ***.971.844-**) em 27/02/2024 10:05

- Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.11.146.74 Não disponível

Autenticação laryssa.santacruz@igh.org.br (Verificado)

Login

yQZzMC/AG2xm9hLktM33GnRgLw/s4Ft8pBMQZwrI+rs=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/EGCA9-842TL-TGTH3-ZV4BC

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.